



DNR: 2023/127

Handläggare: Anna Nyström
Telefon: 08-508 460 92

Till Stockholms Stadshus AB
Carolina Tillborg

Motion om att stadens skolgårdar ska uppfylla Boverkets krav om kvadratmeteryta per elev

Sammanfattning

Stockholms Stadshus AB har remitterat en motion om att stadens skolgårdar ska uppfylla Boverkets krav om kvadratmeteryta per elev. Motionen föreslår att Boverkets minimikrav för skolgårdsyta per elev ska uppfyllas vid nybyggnation samt att utredning ska ske kring vilka befintliga skolor som kan uppnå Boverkets minimikrav för skolgårdsyta per elev. I detta remissvar framförs synpunkter kring de aspekter som hänger samman med SISAB:s arbete med utbildningsmiljöer.

Ebba Agerman
VD

SISAB, Skolfastigheter i Stockholm AB

Postadress:
Box 5010
121 05 Johanneshov

Besöksadress:
Palmfeltsvägen 5, våning 5
121 62 Johanneshov

Tel: 08-508 460 00
e-post: diarie@sisab.se
webbadress: www.sisab.se

Org.nr: 556034-8970
Styrelsens säte: Stockholm
En del av Stockholms stad

Remissen

Motionen föreslår att Boverkets minimikrav för skolgårdsyta per elev ska uppfyllas vid nybyggnation samt att utredning ska ske kring vilka befintliga skolor som kan uppnå Boverkets minimikrav för skolgårdsyta per elev.

SISAB:s synpunkter

Utemiljöerna är en mycket viktig del av det pedagogiska rummet och ska bland annat ge möjlighet till fysisk rörelse. Eftersom konkurrensen om marken är hård i Stockholm är det en komplex fråga då bostadsbyggandet skapar behov av utbildningsmiljöer och med begränsade ytor så blir funktion och kvalitet allt viktigare.

SISAB arbetar utifrån att Stockholm ska byggas attraktivt, hållbart och tätt. Särskilt prioriterat är att samverka med utbildningsförvaltningen och stadsdelarna för att säkerställa behovet av förskolor och skolor i ett tidigt skede i planeringen. SISAB har även tillsammans med Utbildningsförvaltningen sedan tidigare ett gemensamt skolgårdsprojekt där en rad åtgärder tagits fram för att förbättra skolgårdarna och utnyttja ytorna bättre. Skolgårdsprojekt fortsätter under 2023 och har stark koppling till utvecklingsområdet hälsa och grönska.

SISAB har i uppdrag att möta det utökade behovet av platser på skolor och förskolor i Stockholms stad, dels genom nyproduktion och dels genom att utveckla det befintliga fastighetsbeståndet. Projekten är av varierande karaktär och inkluderar till-, om- och nybyggnationer av både grundskolor, gymnasieskolor och förskolor. En fortsatt hög takt i tillskapandet av nya elevplatser samtidigt som utbildningsmiljöer planeras klimatsmart är en av SISAB:s mest prioriterade uppgifter. SISAB arbetar aktivt för att främja att barn får väl anpassade ytor och välkomnar ett fortsatt samarbete mellan alla påverkande aktörer inom staden vid exploatering för att säkerställa erforderliga ytor.

SISAB har egna projekteringsanvisningar som säkerställer en långsiktig förvaltning av utemiljöer och arbetar här med ständiga förbättringar ur ett hållbarhetsperspektiv för att minska miljöbelastningen och erbjuda stadens skolor och förskolor sunda lärmiljöer. I projekteringsanvisningarna krävställer bolaget bland annat pedagogik och rörelse på förskolegården samt bevarande av befintlig vegetation, träd och buskar mm.

SISAB har även en särskild designmanual för bolagets förskolor. Här finns information om hur förskolegården ska zonindelas för att möjliggöra olika typer av lek och pedagogisk verksamhet till barn i alla åldrar och förutsättningar. I manualen finns också vägledning med koppling till lekutrustning för gården, hur den ska anpassas till gårdens övriga utformning och gestaltning, men också information om att gårdens utformning och utrustning ska anpassas till friytan.

SISAB har under 2023 ett särskilt fokus på att skapa gröna skol- och förskolegårdar. Arbetet kommer syfta till att byta ut traditionella material, och hårdgjorda ytor mot mer gröna ytor och naturmaterial, samt prioritera plantering av fler träd och buskar på gårdar med höga temperaturer. Med denna satsning hoppas SISAB framöver än mer kunna bidra till en utveckling av utemiljöerna i bolagets fastighetsbestånd.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ebba Agerman, VD	2023-05-08
Sofia Johansson, Avdelningschef VD-stab	2023-05-08